
 
Resolução nº 6/2017 

 
 

“Aprova o edital e designa comissão de organização e 
científica do Encontro de Iniciação Científica da 

Faculdade Campo Real - 2017” 
 
 
 

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real 
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para compor as comissões do 
Encontro de Iniciação Científica da Faculdade Campo Real: 
 
Comissão Organizadora: 
Professor Edson Aires da Silva 
Professora Marcia Maria Coelho 
Professora Sonia Maria Hey 
 
Comissão Científica: 
Presidente: Professora Ana Claudia Silva Abreu  
 
Curso de Administração 
Professor Rafael Henrique M. Ferreira 
Professora Graziella dos Santos Portes Silva 
Professor Jonatã da Silva Mariani 
Professora Maria Luiza Klein 
Professor Pedro Paulo Papi 
 
Curso de Arquitetura e Urbanismo  
Professor Juliano Monteiro Machado  
Professora Debora Rocha F. Jorge 
Professora Ana Paula Justi 
Professor Marcio Siqueira Machado 
 
Curso de Biomedicina 
Professora Valéria Azanzi 
Professor André Luiz Snak 
Professora Fernanda Viero Dias 
Professor Gonzalo Ogliari Dal Forno 
Professor João Frederico Musial 
 
Curso de Direito 
Professora Angélica Ferreira Rosa 
Professor Bruno Zampier 
Professora Jeciane Golinhaki 
Professora Mylena Bermudez Gerke 
Professora Patricia Manente Melhem Rosas 
Professora Tassia Erbano Cavalli 
Professora Thiemi Silvestri Netto 
Professor Vinicius Hauagge 
Professor Vinicius Platzgumer 
Professor Wellington Stefaniu 
 
Cursos de Enfermagem  
Professor Altair Justus Neto 
Professor Candido Simões Pires Neto 
Professora Selma Assumpção Dias  



 
 
 
Curso de Engenharia Agronômica 
Professor Mateus Cassol Tagliani 
Professora Eliza Gralak 
Professora Greice Daiane Rodrigues Gomes Redivo 
Professora Luciana Luiza Pelegrini 
Professor Leandro Vagner Mascarello 
Professor Marcos Roberto Barbosa 
Professora Tatiana Pagan 
 
Curso de Engenharia Civil  
Curso de Engenharia Elétrica  
Curso de Engenharia de Produção  
Curso de Engenharia Mecânica 
Professor Carlos Roberto Borsato  
Professor Carlos Bernardo Gouveia Pereira 
Professor Bruno Andrade Maron 
Professor Filipe Quadros Mariani 
Professora Izabel Caldeira 
Professor Julio Cesar Cabral 
Professor Sandro Mazurechen 
 
Curso de Medicina Veterinária 
Professora Claudia Gaiovis Prestes 
Professora Michele Lopes Izar 
Professora Aline Aparecida da Silva 
Professor Marcel Peres Pereira 
Professor Rodrigo Tortorella 
 
Curso de Nutrição 
Professora Patrícia Chiconatto 
Professora Simone Carla Benincá 
Professora Vania Schimitt 
 
Curso de Psicologia   
Professora Ana Bela dos Santos 
Professora Regiane Bueno Araujo 
Professora Lígia Larocca 
Professora Amanda Marília Leite 
Professor Marcelo De Oliveira Regiane Araújo 
 
Curso de Publicidade e Propaganda 
Professor Cleber Moletta 
Professor Clerio Augusto Back 
Professora Vanessa Lobato 
 
Comissão Operacional  
Presidente: Professor Rafael Martini Pedroso 
Adriana Juliani  
Vilta Inês Souza 
Juliana Campos  
Jaqueline de Souza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Faculdade Campo Real, aos 16 dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete. 

 
 
 
 

EDSON AIRES DA SILVA 
Diretor Geral 


